
Proc 12021
Fts,

ORub,

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" Oi.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 171 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual futura e parcelada aquisição de Gêneros
Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no

Município de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA
LTDA

CNPJ: 12.145.041/0001-55

BURITICUPU - MA. em 04 de fevereiro de 2022.



wimProc J

Megavendas
ISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.145.041 0001-55

(nscrioãa Estadual - 12.148720-2

disCrifauidoramegavendasíSgmail.com a

FIs.
Rut>.

Ao
Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
Pregão Eletrônico n° 002/2022
Processo Administrativo n° 1711001/2021

Abertura : 24 de janeiro de 2022 as 09:00hs

ANEXO IV

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico N° 002/2022, cujo objeto é o
Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis

de^nados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria
M  jpal de Educação no Município de Buriticupu/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital -
Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a
seguinte proposta:

1. PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: MEGA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 12.145.041/0001-55

ENDEREÇO: AV. NEWTON BELO, 134 - BAIRRO: SANTA RITA - IMPERATRIZ -MA

TELEFONE: (99) 3017-4030

Valor total da Proposta: R$ 4.755.229,58 ( Quatro Milhões Setecentos e Cinquenta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e
Nove reais e Cinquenta e Oito centavos

E-MAIL: distribuidoramegavendas@gmail.comFAX: NAO TEM

DO OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e
Não Perecíveis destinados ao Programa Nacionai de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA.

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
 PEQUENO PORTE

VAL
UNTDESCRIÇÃO FABRICANTEMARCAQTDUNDITEM VAL TOTAL

COLORAU APRESENTAÇAO EM
PO FINO: homogêneo, obtidos de
frutos maduros de espécimes

Mariza Ind. e
Com. da
Amazônia

Ltda

genuínos, graos saos, limpos,
dessecados e moídos, de coioração
vermelho intenso, em pó fino,
homogêneo, obtidos de frutos
maduros de espécimes genuínos,
grãos sãos, limpos, dessecados e
moídos, embalagem de lOOg.

R$ 1.030,20R$ 1,021.010 MarizaPCT3

R$ 1.030,20 (UM MIL E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS)

if MK>A VENDAS
[XSTWlflOOH

11[>A:1214»4
10001SS

J
^ Avenida Newdon Belo, 134 - Santa Rita. Imperatriz- MA - CEP; 65900-050 -f55 99 3017-4030



Megavendas
ISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.145.041í0001*55

Inscrição Estadual 12.148720-2

disCribuidoramegavBndas@gmail.com ●

POLPA DE ACEROLA -
CONGELADA: preparada com
frutas sãs, limpas e isentas de
parasitos e detritos animais ou
vegetais, não deve conter
fragmentos das partes não
comestíveis da fruta, nem
substâncias estranhas à sua

composição normal, deverá se
apresentar acondicionada em
embalagens transparentes com
peso líquido de 01 kg, com
informações nutricionais de acesso
ao consumidor, proveniente de
estabelecimento com seio de

inspeção sanitária e selo da
agricultura familiar, embalagem
primária: sacos plásticos
resistentes contendo 1 kg, com
rótulo, embalagem secundária:
acondicionadas em caixas

térmicas. 

Ki Fruta Ind.
e Com. Ltda.

R$ 25.000,00R$ 6,25KiFruta4.000KG4

R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL)

SAL: apresentação refinado
extraído de fontes naturais,
recristalizado; com teor mínimo de
98,5% de cloreto de sódio sobre a
substância seca, aparência de
cristais de granulação uniforme,
na cor branca, não devendo estar
úmido, pegajoso ou empedrado;
odor inodoro e sabor:

característico (salino); iodo: teor
igual ou superior a 40 miligramas
até o limite máximo de 100

miligramas de iodo por quilograma
do produto; ausência de
sujidades, parasitas, larvas e
detritos animais ou vegetais;
embalagem: saco plástico atóxico,
contendo 01 kg, prazo mínimo de
validade de 06 meses, a partir da

BOA MESA
COMERCIAL

Bom de
Mesa

R$ 4.342,14R$ 0,86DE5.049PCT9
ALIMENTOS

LTDA

data de entrega.

R$ 4.342,14 (QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

COTA RESERVADA A PARTICIPAÇAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
 PEQUENO PORTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) 

ARROZ BRANCO: apresentação
tipo 1 beneficiado, polido e da
safra corrente; em bom estado de
conservação; grãos inteiros
mínimo de 90%; isento de
fermentação, mofo, odores
estranhos e de substâncias
nocivas à saúde; ausência de
sujidades, insetos, parasitas e
larvas; embalagem: saco plástico
atóxico, contendo 01 kg, prazo
mínimo de validade de 06 meses,
a partir da data de entrega,

Companha de
Distribuição
Araguaia

R$ 55.123,45R$ 3,97Painho13.885KG13

^ Avenida NewCon Belo, 134 - Sanea Rica, Imperatriz- MA - CEP: 65900-050 ^ -f 55 99 301 7-4030



0213
Meoavendas

"^D ISTRIBUIDORA

Proc
CNPJ: 12.145.041/0001-55

Inscrição Estadual - 12.148720-2

disfcribuidoramegavendas@gmail.com m

FIs.
Rub.

R$ 55.123,45 (CINQUENTA E CINCO MIL CENTO E VINTE TRES REAIS E QUARENTA E CINCO
CENTAVOS)

Emegê
Produtos

Alimenticios

MACARRAO ESPAGUETE; pacote
de 500g, fardo com 12 unidades,
prazo mínimo de validade de 06
meses, a partirda data de entrega.

R$22.708,52 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

R$ 22.7R$ 2,578.836 AraguaiaPCT

S/A

08,5221

MOLHO DE TOMATE:

apresentação simples
concentração de polpa de tomate
por processo tecnológico,
preparado com frutos maduros
selecionados sem pele, sem
sementes, é tolerado 1% de
açúcar, e 5% de cloreto de sódio,
0 produto deve ser isento de
fermentação e não indicar
processamento defeituoso,
embalagem de 200g, prazo
mínimo de validade de 06 meses,
a partir da data de entrega.

R$51.499,12 (CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)

Ind. de Polpas
e Conservas

Vai Ltda
R$ 51.499R$ 1,36Vai37.867UND22 ,12

PÃO DE TRIGO; tamanho
uniforme, bem assado, embalado
não quente, embalagem: com
identificação do produto, rótulo
com ingredientes, valor
nutricional, peso, data de
fabricação recente.

Empório dos
pães LTDA

Empório
dos pães

R$ 40.396,80R$ 12,803.156KG24

R$ 40.396,80 (QUARENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PIMENTÃO IN NATURA:

higienizado com característica
íntegra e firme com grau de
maturação adequada, isenta de
substâncias terrosas, sujidades,
corpos estranhos e umidade

MixFruta
LTDA R$ 13.358,40R$ 9,201.452 In NaturaKG25

R$ 13.358,40 (TREZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

COTA DE AMPLA PARITICPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)
ARROZ BRANCO: apresentação
tipo 1 beneficiado, polido e da
safra corrente; em bom estado de
conservação; grãos inteiros
mínimo de 90%; isento de
fermentação, mofo, odores
estranhos e de substâncias
nocivas à saúde; ausência de
sujidades, insetos, parasitas e
larvas; embalagem; saco plástico
atóxico, contendo 01 kg, prazo
mínimo de validade de 06 meses,
 a partir da data de entrega.

R$ 165.366,38 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO
  CENTAVOS)

Companha de
Distribuição
Araguaia

R$ 165.366,38R$ 3,97Painho41.654KG30

SAOFLOCÂO DE MILHO: com data de

fabricação e validade 500g. Prazo
mínimo de validade de 06 meses,

a partir da data de entrega

BRAZ S/A
INDUSTRIA E
COMERCIO

R$ 75.432,06R$ 1,66Nordestino45.441PCT34

Avenida Newton Belo. 134 - Santa Rita. Imperatriz- MA - CEP: B59D0-050 V m55 99 301 7-4030^^
»  ' ● CKSTia»joc*

LTTíA'13



Megavendas
ISTRIBUiDORA

A
CNPJ: 12.145.041/0001-55

Inscricâo Estadual - 12.148720-2

disCribuidoram(ígavendas@gmaíl.com

021Proc
FIs,
Rub.

DE
ALIMENTOS

R$ 75.432,06 (SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS)

MOLHO DE TOMATE:

apresentação simples
concentração de polpa de tomate
por processo tecnológico,
preparado com frutos maduros
selecionados sem pele, sem
sementes, é tolerado 1% de
açúcar, e 5% de cloreto de sódio,
0 produto deve ser isento de
fermentação e não indicar
processamento defeituoso,
embalagem de 200g, prazo
mínimo de validade de 06 meses,
 a partir da data de entrega.

R$ 148.819,93 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E TRES
 CENTAVOS)

Ind. de Polpas
e Conservas

Vai Ltda
R$ 148.819,R$ 1,31Vai113.603UND39 93

PAO DE TRIGO: tamanho
uniforme, bem assado, embalado
não quente, embalagem: com
identificação do produto, rótulo
com ingredientes, valor
nutricional, peso, data de
 fabricação recente.

R$ 116.444,10 (CENTO E DEZESSEIS MIL QUATROCENTO  E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)

Empório dos
pães LTDA

Empório
dos pães

R$ 116.444,10R$ 12,309.467KG41

PIMENTÃO IN

NATURA:higienizado, com
característica íntegra e firme com
grau de maturação adequada,
isenta de substâncias terrosas,
sujidades, corpos estranhos e
 umidade.

^ 38.977,25 (TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
I  VALOR TOTAL DA PROPOSTA I R$ 758.498,35

5R$ 8,954.355 In NaturaKG42

Valor por Extenso (SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS)

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios,
encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

MixFruta
LTDA

R$ 38.977,2

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 ( Sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no
preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 002/2022.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05( cinco ) dias úteis, contados do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante,
na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu
recebimento provisório, no prazo de até 05 ( cinco) partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, ^
sem qualquer custo para a Contratante. —

4A
J«C.AVfNOAS
oisrcntutcoAA
IT0A'ÍMW1
000155 IL.^

55 99 3017-4030
^ Avenida Newton Belo. 134 - Santa Rita, Imperatriz- MA - CEP: 65900-050



Inscrição Estodual - 12.148720-2

riistrifauidQramcgavtínclas@gmaü.comD I S T R I B

7. Infonnamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser, BANCO
DO BRASIL (001 ), contados a creditados à CONTA CORRENTE N®. 11095-7, AGENCIA N®.2787-1 . em nome de
Mega Vendas Distribuidora Ltda

8 Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr®. Felipe Castorini Batista
Coelho Portador do RG, sob o n®.16815662001-3 e CPF n® 600.081.573.53 , com residência na Rua Dom Pedro II nO
628, Condominio Bela Vista, Casa 02, Bairro: União, Cep 65900-734, na cidade de Imperatriz/MA.

Do Pagamento: Após aceitação e ateste de recebimento definitivo dos produtos efetuado na Nota Fiscal,  o pagamento
será efetuado no prazo de até 30(trinta) dias, após a prestação dos fornecimentos, desde que não haja fator
impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor
competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e das certidões de regularidade fiscal: Prova de
regularidade com a Fazenda Federal, mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa
^de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União e Previdenciária, conforme Portaria PGFjM/RFB n
1751, de 02 de outubro de 2014; Prova de Regularidade perante a Fazenda Estadual, mediante apresentação das
Certidões Negativas de Débitos e da Dívida Ativa Estadual; Prova de Regularidade perante a Fazenda Municipal, do
domicílio ou sede da licitante, mediante apresentação da Certidão Negativa de
Déhitos Fiscais e Certidão Negativa de Inscrição na Dívida Ativa do Município; Prova de Regularidade relativa ao Fundo
Q*^*“^;rantia por Tempo de Serviço, demonstrando situação regular mediante apresentação do Certificado de
Regularidade do FGTS - CRF e Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a lustiça do Trabalho, mediante
apresentação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), diretamente na conta que o fornecedor apresentar
em sua proposta.

* A

Imperatriz-MA, 04 de Fevereiro de 2022

MEGA VENDAS
DISTRIBUIDORA
LTDA:1214504100015 oados: 2022.02.04 io;iS:io

-03'00'

Assinado de forma digital p

5

or
MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA
LTDA:12145041000155

MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 12.145.041/0001-55

Felipe Castorino Batista Coelho
Cargo: Sócio Administrador
RG: 16815662001-3 SSP/MA

CPF 600.081.573.53

^ Avenida Newcon Belo, 134 - Santa Rica, Imperatriz- MA - CEP: 65900-050 ^
55 99 3017-4030


